
Maestría en

SNIES: 104500
Modalidad: Presencial
Duración: 3 semestres

Ed
uc

ac
ió

n 
 

Fa
cu

lta
d  

de
 

Ciencias de la 
Educación



CIENCIAS DE 
LA EDUCACIÓN

Plan de estudios 
Seminario de actualización I                              
Seminario de investigación I
Humanismo
Formación y subjetividad
Estudios culturales y lenguajes contemporáneos
Seminario de línea I
Simposio I

Créditos TP TI
2
2
2
3
3
3
1

24
24
24
36
36
36
12

72
72
72
108
108
108
36

 Seminario de investigación II                              
Seminario de actualización II
Infancia y familia
Estudios críticos sobre educación y currículo
Seminario de línea II
Simposio II
Proyecto de investigación I

2
2
3
3
3
1
2

24
24
36
36
36
12
24

72
72
108
108
108
36
72

 Ciencias de la educación y estudios crítico sociales                             
Seminario de línea III
Seminario de investigación III
Simposio Internacional
Seminario electivo
Proyecto de investigación II

4
4
2
1
1
4

48
48
24
12
12
48

144
144
72
36
36
144

TP= Trabajo presencial 760
Total créditos 48

TI= Trabajo independiente 1728
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